令和６年度                                                    令和６年４月１７日

  第４回 定例役員会（会議録）

１．報告事項

（１）上田市への陳情について

   ・３月２５日に上田市長を訪問し、信州ブランドアワード入選の報告ならびに新自治会館への

進入路計画に係る要望および土木関連事業に関する要望書を提出。

 （２）ふれあいお花見会について

・4月６日当日は約８５名の皆様が参加し大変盛会となりました。参加者には、大正琴、踊り

 や合唱等で楽しいひと時を過ごしていただいた。

２．協議事項

 （１）資源回収について   重 要

    資源回収実施方法の変更につき、別紙案にて理事会に提案したい。

➡ 理事会にて役員、理事の賛成多数により下記の通り承認。

    【変更内容】

    令和６年４月以降、資源回収箇所を下記とし、また、各回収所には生活環境委員のみが立会う

ものとし、小中 PTA の立会は行わないものとする。

・令和６年４月   従来通り５箇所の回収所にて実施

・令和６年５月以降 右記３回収所のみ開設（自治会館前・大星斎場前・新田東交差点北側空地）

          ＊新田公園トイレ南側および染谷高校体育館北側の回収所は、閉鎖

３．連絡・依頼事項

（１）黄金沢草刈作業（ビーバー隊）について

・日  時  ４月２１日（日）午前６時～  （1時間程度の作業）

・集  合  新田公園

（２）環境緑化木植樹について

・日  時  ４月２１日（日） 午前７時頃～（ビーバー隊草刈終了後）

 ・植樹場所  黄金沢川沿い土手（ソメイヨシノ苗木 10本）

（３）花見ボンボリ取外しについて

・日  時  ４月２１日（日） 午前７時頃～

 ・場  所  黄金沢川沿い桜並木

（４）新田球技大会について（分館事業）

 ・日  時  ５月１２日（日） 午前８時１５分～ 開会式（体育館）

    ・場  所  北小学校グランド及び体育館

（５）ごみゼロ運動について

・日  時  ５月１９日（日） 午前６時～

・実施内容  自宅周辺・主要道路沿線・公園等のゴミ拾い

（６）医療センター草刈清掃作業について

・日  時  ５月２６日（日） 午前６時～

・集  合  医療センター正面玄関前

（７）アメリカシロヒトリ防除作業について

・日  時  ６月８日（土）  午前６時～（予定）

・集  合  新田公園

１

４．当面の日程

(４月)

日 曜日 行 事 内 容 時 間 会 場 出 席 者

17 水 新田招魂社清掃 6:00 新田招魂社 理事者

17 水 定例役員会・理事会・建設委員会 19:00 自治会館 理事者、部長、理事、建設委員

「 18 木 資源回収 6:30 自治会内5ヶ所 生活環境委員

19 金 新田招魂社例祭 － 新田招魂社 奉賛会長他

20 土 第三分団定期総会 18:30 香青軒 飯島会長、町田副会長

21 日 第１回ビーバー隊黄金沢除草 6:00 新田公園集合 ビーバー隊、理事者

21 日 環境緑化桜苗木植樹 7:00 新田公園集合 理事者、部長、有志等

21 日 黄金沢花見ボンボリ撤去 7:00 黄金沢沿い 理事者、部長、有志等

24 水 北部自治会長月例会 18:30 つかさ寿司 吉原副会長

（５月）

日 曜日 行 事 内 容 時 間 会 場 出 席 者

12

日 新田球技大会 8:15 北小学校校庭 各部希望者

13 月 ふれあいお茶飲み会 － 自治会館 ボランティア大星

14 火 第3回信州上田祇園祭実行委員会 19:00 市役所 5階会議室 高木実行委員

16 木 資源回収 6:30 自治会内3ヶ所 生活環境委員

17 金 定例役員会 19:00 自治会館 理事者、部長

19

日 ごみゼロ運動 6:00 自宅周辺等 会員全戸

20 月 地区懇談会 19:00 大星児童センター 飯島会長

24 金 北部自治会長月例会 18:30 つかさ寿司 小松崎

26 日 医療センター草刈清掃 6:00 医療センター 理事者、部長、各団体有志

 ５．その他

  （１）緑の募金について

自治会会計より(\30,000)一括納入しますので、各戸への募金の協力依頼は不要です。

羽根の配布は致しませんが、羽根の配布希望者がいましたら事務局まで連絡をお願い

します。

（２）防犯パトロールについて

     3月 30日の春季防犯パトロールの実施ありがとうございます。 実施報告書の提出を

お願いします。 実施報告に基づき緊急性が高い防犯灯については、更新等の適切な

対応を順次実施します。

（３）県民交通災害共済について

   組合会員証（兼領収書）が届きましたので、ご加入世帯への配布をお願いします。

（４）黄金沢川清掃について

   10 月位に全戸動員による黄金沢河川敷の一斉清掃の実施を考えています。

   過去３年にわたりビーバー隊、乗用草刈機およびヤギ除草を主に草刈清掃を実施し、

   てまいりました。これらでの対応が難しい箇所においては各部の主体的な清掃活動に

委ねてきましたが、行き届いていない箇所も見受けられました。更なる地域の生活

環境の向上を目指し美化活動の一環として実施できればと考えます。

                    ２